TORIA E PROJETOS LTDA., por dispensa de licitação, com fulcro no
art. 75, inciso VIII da Lei Federal nº 14.133/21, para "EXECUÇÃO DE
OBRA EMERGENCIAL DE DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA ELEVADA
NO CENTRO SOCIAL MIGUEL GUSTAVO, NO MUNICÍPIO DO RIO
DE JANEIRO/RJ", no valor de R$ 342.151,15 (trezentos e quarenta e
dois mil, cento e cinquenta e um reais e quinze centavos.

Id: 2676190

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

ATO DO DIRETOR PRESIDENTE

PORTARIA EMOP SEI Nº 1499 DE 03 DE SETEMBRO DE 2025

[...]

ção.php) e o índice acumulado foi de 56,83%
Art. 3º. Após o reajuste, devem ser considerados os seguintes valores
para a dispensa de realização de licitação pela EMOP-RJ, para os
fins da regra prevista no art.165, I e II do RLC-EMOP-RJ :

I- para os serviços de engenharia o valor até R$ 178.952,57 (cento e
setenta e oito mil novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e
sete centavos), desde que não se refiram a parcelas de uma mesma
obra ou serviço ou ainda a obras e serviços de mesma natureza e no
mesmo local que possam ser realizadas conjunta e concomitantemen-
te;

II- para outros serviços e compras o valor de até R$ 78.413,04 (se-